

دریاچه ارومیه با همت ملی نجات یافت/ حفاظت از محیط زیست کشور مساله دولت و نظام است

اسفند 5، 1401

رئیس جمهور گفت: طرح انتقال آب به دریاچه ارومیه متعلق به تمام کشور و منطقه و جلوه انسجام و وحدت ملی است

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه، آیتالله سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح پروژه انتقال آب به دریاچه ارومیه که در محل خروجی آب سد کانی سب به رودخانه گذار در شهرستان نقده برگزار شد گفت: . تمام مسئولان همت دارند که این دریاچه به عنوان یک طرح زیست محیطی برای تمام ساکنان و منطقه موثر باشد.



وی با بیان اینکه طرح انتقال آب به دریاچه متعلق به تمام کشور و منطقه است و نشان دهنده اهمیت ویژه دریاچه ارومیه برای نظام جمهوری اسلامی ایران است افزود: این طرح جلوه انسجام و وحدت ملی است که تمامی مسئولان در بخشهای مختلف برای آن همت کردند.

رئیس جمهور حفظ محیط زیست سراسر کشور را مساله دولت و نظام عنوان کرد و گفت: افتتاح طرح که به ظاهر تنها مربوط به آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی است، در واقع یک طرح ملی است و احیای دریاچه ارومیه بر محیط زیست کشور اثرگذار است.

وزیر نیرو نیز در این مراسم با اشاره به اینکه روند احیای دریاچه ارومیه با اجرای ۲۶ طرح تمهید شده و می‌تواند به سرانجام برسد افزود: بارش‌های خوب در منطقه و مشارکت مردم نیز موثر خواهد بود.

علی‌اکبر محرابیان با تاکید بر توجه به بهبود وضعیت دریاچه ارومیه سعی در رفع این چالش بسیار جدی، اظهار داشت: انتقال پساب بهداشتی از شهرهای منطقه از جمله تبریز و ارومیه از جمله اقدامات در این بخش است که امیدواریم حداکثر تا خرداد آینده به بهره برداری برسد.

وزیر نیرو با اشاره به چالش‌های پیش روی طرح انتقال آب اضافه کرد: چالش بزرگی در سر راه اجرای تونل ایجاد شد که موجب بروز مشکل در ۸۰۰ متر از تونل شد و تصمیم گرفتیم که در یک اقدام فشرده تونل مرمت شود که البته این پروژه اصلاح با کار و تلاش شبانه روزی و سه شیفته پیش رفت.

محرابیان تکمیل سد سیلوه و بادین آباد را از دیگر برنامه‌های احیای دریاچه ارومیه عنوان کرد و گفت: انشالله بتوانیم با اجرای آنها کل اهداف طرح احیای دریاچه ارومیه را محقق کنیم.

در ادامه مراسم دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده امسال شاهد احیای تالاب‌های اقماری دریاچه ارومیه خواهیم بود.

محمدصادق معتمدیان افزود: بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار با دستور رییس‌جمهور در هفت ماه گذشته به پروژه تخصیص داده شد تا کارها سرعت اجرایی و طرح تکمیل شود.

استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه در سال آینده هر سه ماه یک پروژه ستاد احیا به بهره برداری می‌رسد، ادامه داد: با افتتاح این سامانه سالانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب از طریق تونل ۳۶ کیلومتری، کانال ۱۱ کیلومتری و رودخانه ۲۸ کیلومتری گذار آب سد کانی سبب وارد پیکره دریاچه ارومیه می‌شود.

انتهای پیام/ رقیه هاشملو